

Kære forældre

Vi har lige modtaget 15 store julestjerner til at hænge op i vinduerne, og vi mangler nu kun at sammenkoble en pære, en ledning og en stjerne af pap – så er vi næsten klar til jul! Inden da skal vi dog holde en klippeklisreeftermiddag og kostskolejulefrokost på fredag, på juletur til Aarhus med shopping, streetfood og Tivoli Friheden på lørdag, og så kommer I til julehygge den 1. december! I kan stadig nå at tilmelde jer julehyggen – tilmeldingsfrist er på fredag, til Karen på haa@via.dk. Invitationen vedhæftes, hvis den skulle være blevet væk i mængden af gode tilbud på denne tid af året. Billedet ovenfor viser, hvad man bl.a. kan lave den 1. december. Det kræver dog, at I får tømt et syltetøjsglas derhjemme og tager det med.



Dette skoleår har været i gang 3½ måneder nu, og vi kan mærke, at førsteårseleverne er ved at være faldet til, det der med at gå på hf og bo på kostskole er blevet hverdag, og vi er til stadighed imponerede over den hverdag, mange af eleverne, nye som gamle, har fundet. De passer deres skole, og mange er aktive i foreningerne på matriklen, de går til håndbold, volleyball, fodbold, kor, arrangerer fester for de andre elever, spiller musik, arbejder i supermarkeder, som opvaskere osv. De lever på mange måder det ungdomsliv, som de ville leve, hvis de boede hjemme – de bor bare på en kostskole, hvor de til stadighed også skal forholde sig til jævnaldrende rigtig mange timer i døgnet. Energiniveauet og den dertil hørende indsats er selvfølgelig forskellig fra elev til elev, men vores opfattelse er, at de fleste af dem suger til sig, investerer sig selv og får så meget ud af deres år her, som de overhovedet kan.

Siden sidst har der blandt andet været en frivillig weekendtur til Aalborg, hvor der blev shoppet, og Karen Louise ledede et kor på 380 mand, som vores kostskoleelever var inde at høre. Eleverne talte om, at det var en stor oplevelse. Vi har også gået ture i nær og fjern, været ude at bowle, set "American History X", skåret græskarlygter, og så har vi oprettet et kostskoleråd, hvor hver elevgang er repræsenteret. Her tales der om kostskolelivet, og der kan komme input fra medarbejder- og elevside. Kostskolerådet har været samlet til et møde, og vi kan kun sige, at vi er startet godt ud. Der var en god snak til mødet, og det er interessant at få elevernes syn på kostskolen. Vi kan kun lave en god kostskole i et samarbejde med eleverne, så kostskolerådet giver rigtig god mening. De sidste dage af november begynder eleverne i 2.hf at arbejde med deres skriftlige produkt til deres eksamen i kultur- og samfundsfaggruppen, og december byder på eksamen i idræt, musik eller



billedkunst for 1.hf'erne. 3.o har terminsprøver i dagene op til jul, så der vil være nok at se til for de unge, og det vil kunne mærkes på kostskolen. Vi vil hygge om dem så godt, vi kan og regner bl.a. med, at vi skal se julekalender sammen hver aften.

Vi har juleafslutning på hf d. 21. december. Samme dag lukker kostskolen ned, og vi glæder os til at se eleverne igen d. 3. januar sidst på dagen efter en velfortjent juleferie. Kærlige hilsner fra Karen Louise, Peter, Annelis og Karen